
 
 

PATVIRTINTA  

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d.  

įsakymu Nr. V1-80 
 

 

 

 

 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO „GILIUKAS“ 

DARBUOTOJŲ ATLIEKAMOS FUNKCIJOS IR SPECIALIEJI 

REIKALAVIMAI JŲ PAREIGYBEI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Turinys 

 
DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS UGDYMUI ................................................................... 3 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS ŪKIUI ........................................................................... 4 

VYR. BUHALTERIS ..................................................................................................................... 5 

SEKRETORIUS ............................................................................................................................. 7 

APSKAITININKAS ....................................................................................................................... 8 

MAITINIMO ORGANIZATORIUS ........................................................................................... 9 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ SPECIALISTAS ......................................................... 11 

MENINIO UGDYMO MOKYTOJAS ....................................................................................... 10 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJAS ....................................................................... 13 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJAS ................................................................. 15 

LOGOPEDAS .............................................................................................................................. 16 

PSICHOLOGAS .......................................................................................................................... 18 

SOCIALINIS PEDAGOGAS ...................................................................................................... 18 

SPECIALUSIS PEDAGOGAS ................................................................................................... 19 

FIZINIO UGDYMO MOKYTOJAS ......................................................................................... 23 

MOKYTOJO PADĖJĖJAS (UGDYMUI) ................................................................................ 25 

MOKYTOJO PADĖJĖJAS (HIGIENAI) ................................................................................. 27 

SANDĖLININKAS ...................................................................................................................... 27 

VIRĖJAS ...................................................................................................................................... 28 

STALIUS ...................................................................................................................................... 28 

SANTECHNIKAS ....................................................................................................................... 29 

VIRTUVĖS PAGALBINIS DARBININKAS ........................................................................... 23 

VALYTOJAS ............................................................................................................................... 25 

LAUKO APLINKOS TVARKYTOJAS .................................................................................... 27 

EINAMOJO REMONTO DARBININKAS .............................................................................. 27 

 

  



3 
 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS UGDYMUI 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui turi atitikti šiuos specialiuosius kvalifikacinius 

reikalavimus: 

1.1.  turėti ne žemesnį kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu aukštojo mokslo kvalifikacija;  

1.2.  turėti pedagoginę kvalifikaciją ir ne mažiau, kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą; 

1.3.  turėti ne mažiau, kaip 1 metų vadovaujamo darbo stažą; 

1.4.  mokėti naudotis informacinėmis technologijomis (Microsoft Office programomis); 

1.5.  žinoti švietimo teikėjų veiklą reglamentuojančius Lietuvos Respublikos įstatymus, 

Vyriausybės nutarimus, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymus bei kitus teisės 

aktus ir gebėti juos taikyti praktiškai; 

1.6.  gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti teisės aktais nustatytų 

valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus; 

1.7.  išmanyti ir gebėti pagal kompetenciją taikyti savo darbe ugdymo organizavimą, 

reglamentuojančius teisės aktus; 

1.8.  mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir 

konfliktus, dirbti komandoje; 

1.9.  gebėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas. 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Darbuotojas, einantis direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareigas, atlieka šias funkcijas:  

2.1.  organizuoja ugdymo programų rengimą, analizuoja pasiekimus, fiksuoja pokyčius, 

teikia siūlymus ir projektus ugdymo klausimais;  

2.2. koordinuoja įstaigos veiklos (įsi)vertinimo darbo grupės veiklą ir teikia siūlymus dėl 

įstaigos veiklos kokybės gerinimo; 

2.3. organizuoja, stebi, analizuoja, vertina ugdymo procesą, ugdytinių ugdymosi pažangą, 

inicijuoja ir koordinuoja komandinį darbą projektams kurti ir įgyvendinti; 

2.4. stebi, analizuoja ugdymo procesą ir vertina ugdymo kokybės rezultatus; 

2.5. teikia profesinę pagalbą pedagogams, prižiūri, kaip vykdomi įstaigos veiklą 

reglamentuojantys dokumentai; 

2.6. vykdo narkotinių bei psichotropinių medžiagų vartojimo prevenciją; 

2.7. organizuoja tėvų poreikius atitinkantį pedagoginį švietimą, tėvų įtraukimą į ugdymo 

proceso organizavimą; 

2.8. koordinuoja ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių pedagogų metodinės 

grupės veiklą, inicijuoja gerosios patirties sklaidą, profesinę raidą; 

2.9.  tvarko pedagogų duomenų bazę ir atsako už jų registro tvarkymą; 

2.10. inicijuoja specialiųjų poreikių vaikų integravimo programų rengimą ir vadovauja jų 

įgyvendinimui; 

2.11. planuoja pirkimus iš Mokinio krepšelio lėšų; 

2.12. plečia Darželio ryšius, bendradarbiauja su kitomis įstaigomis bei socialiniais 

partneriais; 

2.13.  teikia konsultacijas pedagogams dėl ugdymo proceso organizavimo, dokumentacijos 

pildymo; 

2.14. vadovaujantis Darželio direktoriaus įsakymu, vaduoja Darželio direktorių jo atostogų, 

ligos, komandiruočių metu; 

2.15. išvykus Darželio direktoriui iš įstaigos, vykdo direktoriaus pareigas. 
 

____________________________ 



4 
 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS ŪKIUI 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Direktoriaus pavaduotojas ūkiui, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus:  

1.1.  turėti ne žemesnį kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija arba aukštąjį koleginį 

išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo 

kvalifikacija; 

1.2. turėti ne mažiau, kaip 1 metų pavaduotojo ūkiui darbo patirtį; 

1.3. išmanyti viešųjų pirkimų reikalavimus, pirkimo-pardavimo sutarčių sudarymo ir 

įgyvendinimo būdus, 

1.4. gebėti gerai dirbti kompiuteriu (Microsoft Office programomis), planuoti ir organizuoti 

savo ir jam pavaldžių darbuotojų veiklą bei dirbti komandoje;  

1.5. išmanyti civilinės saugos, priešgaisrinės saugos, higienos normų reikalavimus bei turėti 

šių sričių kursų baigimo pažymėjimus;  

1.6. išmanyti Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinės įstaigos 

ūkinę veiklą, darbo santykius;  

1.7. žinoti Darželio elektros ūkiui, šilumos ūkiui, gaisrinei, civilinei saugai keliamus 

reikalavimus, užtikrinti, kad visi Darželio darbuotojai juos vykdytų;  

1.8. mokėti valdyti, kaupti, analizuoti, sisteminti ir apibendrinti informaciją, rengti 

reikalingus Darželio vidaus tvarkomuosius, informacinius dokumentus. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Direktoriaus pavaduotojas ūkiui, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

2.1. planuoja, organizuoja bei kontroliuoja darbo paskirstymą bei krūvius: 

2.1.1. informacinių technologijų specialistui; 

2.1.2. mokytojų padėjėjui (sanitarijai ir higienai); 

2.1.3. sandėlininkui; 

2.1.4. virėjui; 

2.1.5. elektrikui; 

2.1.6. staliui; 

2.1.7. santechnikui; 

2.1.8. valytojui; 

2.1.9. pagalbiniams darbininkams (virtuvės pagalbiniam darbininkui, lauko aplinkos 

tvarkytojui, einamojo remonto darbininkui). 

2.2.  organizuoja Darželio aptarnaujančio personalo darbuotojų darbą, aprūpina juos 

reikiamais darbo įrankiais, medžiagomis bei apsauginėmis darbo priemonėmis; 

2.3. užtikrina, kad Darželio ūkio objektai būtų tinkamai prižiūrimi, saugomi ir naudojami, 

kad Darželio ūkis funkcionuotų tinkamai, nesukeldamas veiklos sutrikimų; 

2.4. užtikrina, kad Darželio teritorija visada būtų tvarkinga, švari, kad iš jos pastoviai būtų 

šalinamos šiukšlės, sausa žolė, lapai, pašaliniai daiktai; 

2.5. pasirūpina, kad prie Darželio pastatų priėjimas ir privažiavimas visada būtų laisvas; 

2.6. žtikrina, kad Darželio teritorijoje esantys įrenginiai būtų tvarkingi, saugūs, atitinkantys 

higienos normų reikalavimus;  

2.7. rūpinasi, kad Darželio teritorijos ir patalpų apšvietimas atitiktų higienos normų 

reikalavimus; 

2.8. nustatytu laiku organizuoja Darželio pastatų ir jų konstrukcijų sezonines bei neeilines 

apžiūras bei organizuoja apžiūrų metu rastų defektų pašalinimą; 



5 
 

2.9. organizuoja Darželio šilumos, vandens, elektros ūkių priežiūrą, fiksuoja, sutartyse su 

tiekėjais nustatytais terminais, elektros, vandens, šilumos skaitiklių parodymus, pateikia juos 

atitinkamoms žinyboms, o gautas sąskaitas perduoda vyr. buhalteriui; 

2.10. užtikrina, kad Darželyje būtų laiku atliktas šildymo sistemos paruošimas patalpų 

šildymo sezonui;  

2.11. organizuoja sniego valymą nuo Darželio pastatų stogų, nuo teritorijoje esančio kelių ir 

takų, organizuoja kelio ir takų barstymą smėliu;  

2.12. užtikrina, kad laiku būtų atliktas Darželio patalpų ir inventoriaus remontas, 

kontroliuoja jo eigą, reiškia pretenzijas darbų vykdytojams; 

2.13. užtikrina, kad Darželio patalpose bei Darželiui priklausančiuose pastatuose būtų 

laikomasi priešgaisrinio bei darbų saugos reikalavimų  nustatytos nuostatos. Pastebėjus pažeidimus 

– skubiai informuoja Darželio direktorių ir, laikantis saugos darbe, priešgaisrines saugos, 

elektrosaugos reikalavimų, imasi veiksmų pažeidimams šalinti; 

2.14. įgyvendina darbų saugos, priešgaisrinės apsaugos norminių aktų nuostatas Darželyje: 

2.15. rengia žmonių evakavimo kilus gaisrui grafinius ir rašytinius planus; 

2.16. užtikrina, kad evakavimo planai būtų paviešinti gerai matomoje vietoje, o darbuotojai 

būtų supažindinti su veiksmais kilus gaisrui, tų veiksmų atlikimo tvarka, būdais ir nuoseklumu;  

2.17. sistemingai tikrina, ar žmonių evakavimo keliai ir išėjimai, koridoriai, prieangiai, 

laiptai yra laisvi ir lengvai praeinami (neužstatytas praėjimas daiktais). 

2.18. skelbia ir vykdo viešuosius pirkimus įstatymų numatyta tvarka, rengia metinį prekių, 

paslaugų ir darbų supaprastintų viešųjų pirkimų planą, teikia metines viešųjų pirkimų ataskaitas; 

2.19. vykdo viešųjų pirkimų organizatoriaus funkcijas, organizuoja prekių, paslaugų ir 

darbų viešąjį pirkimą, tvarko viešųjų pirkimų dokumentus, pildo pirkėjų apklausos pažymas, viešųjų 

pirkimų registracijos žurnalą; 

2.20. veda derybas su įvairiais materialinių išteklių bei paslaugų tiekėjais, inicijuoja įvairių 

sutarčių sudarymą, dalyvauja jas rengiant. Kontroliuoja sudarytų sutarčių vykdymą; 

2.21. tvarko jam patikėtų vertybių apskaitą, rengia susidėvėjusio inventoriaus, panaudotų 

medžiagų, kitų materialinių vertybių inventorizacijai, patikrinimui ir nurašymui reikalingus 

dokumentus, dalyvauja inventorizuojant patikėtas materialines vertybes; 

2.22. rengia sutartis patalpų nuomai, kontroliuoja nuomos sutarčių įsipareigojimų vykdymą;  

2.23. rengia reikalingus Darželio vidaus tvarkomuosius, informacinius dokumentus, vykdo 

kitas Darželio direktoriaus pavestas funkcijas; 

2.24. kaupia, sistemina ir saugo dokumentus, susijusius su šios pareigybės funkcijų 

vykdymu, iki jų perdavimo į Darželio archyvą; 

2.25. vykdo visus teisėtus vyr. buhalterio nurodymus dėl buhalterinės apskaitos; 

2.26. teikia duomenis auditui pagal šios pareigybės kompetenciją; 

2.27. nustatyta tvarka užtikrina valstybinės vėliavos iškėlimą; 

2.28. vykdo kitus Darželio direktoriaus ar kontroliuojančių pareigūnų teisėtus nurodymus, 

susijusius su tiesioginėmis direktoriaus pavaduotojo ūkiui pareigomis. 

 
____________________________ 

 

VYR. BUHALTERIS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Vyr. buhalteris, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus:  

1.1. turėti ne žemesnį kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija arba aukštasis koleginis išsilavinimas su 

profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija; 



6 
 

1.2. turėti ne mažesnį nei 2 metų finansininko buhalterio (finansininko ekonomisto) darbo 

stažą; 

1.3. kasmet kelti kvalifikaciją. 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Vyr. buhalteris, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

2.1. Vyr. buhalteris turi žinoti (išmanyti) ir vadovautis: 

2.1.1.  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais; 

2.1.2.  kitais teisės aktais reglamentuojančiais buhalterinę apskaitą; 

2.1.3.  Darželio direktoriaus įsakymu patvirtinta apskaitos politika; 

2.1.4.  šiuo pareigybės aprašymu; 

2.1.5.  Darželyje naudojama duomenų apskaitos programa; 

2.2. Vyr. buhalteris: 

2.2.1. tvarko buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatymą ir kitus teisės aktus; 

2.2.2.  teikia buhalterinės apskaitos informaciją ir rengia ataskaitas, pagal pareikalavimą – 

apskaitos dokumentus ir registrus Darželio direktoriui, auditoriams, asignavimų valdytojams, 

mokesčių administratoriams, valstybės ir savivaldybių institucijoms; 

2.2.3.  teikia Darželio direktoriui pasiūlymus ir patarimus buhalterinės apskaitos politikos 

parinkimo, atsižvelgiant į konkrečias sąlygas ir apskaitos reikalavimus, klausimais; 

2.2.4.  vykdo išankstinę ir einamąją finansų kontrolę vadovaujantis patvirtintose finansų 

kontrolės taisyklėse numatytomis procedūromis; 

2.2.5.  rengia Darželio finansinę atskaitomybę ir, vadovui pasirašius, teikia Savivaldybės 

administracijos atitinkamiems skyriams. 
2.3. Planuoja, organizuoja ir kontroliuoja darbo paskirstymą bei krūvius: 

2.3.1.  maitinimo organizatoriui;  

2.3.2.  apskaitininkui; 

2.3.3.  sandėlininkui. 

2.4. Siekiant nustatyti vidaus ūkio rezervus, pašalinti nuostolius, nereikalingas išlaidas, Vyr. 

buhalteris dalyvauja atliekant Darželio ūkinės bei finansinės veiklos ekonominę analizę, remiantis 

buhalterinės apskaitos ir atsiskaitymų duomenimis. 

2.5. Vyr. buhalteris dalyvauja forminant trūkumų ir piniginių lėšų bei prekių ir materialinių 

vertybių grobstymo medžiagą, reikalui esant kontroliuoja perduodant šią medžiagą tardymo ir teismo 

organams. 

2.6. Užtikrina, kad buhalteriniai dokumentai būtų saugūs, taip pat nustatyta tvarka 

forminami ir atiduodami į archyvą. 

2.7. Vyr. buhalteris dalyvauja rengiant ir diegiant racionalią planų ir apskaitos 

dokumentaciją, pažangias buhalterinės apskaitos formas ir metodus naudojant šiuolaikines 

skaičiavimo technikos priemones. 

2.8. Vyr. buhalteris užtikrina, kad laiku būtų sudarytas balansas ir operatyvios suvestinės 

ataskaitos apie pajamas, išlaidas ir biudžeto naudojimą, kiti statistiniai atsiskaitymų dokumentai, ir 

kad jie nustatyta tvarka būtų pateikti atitinkamoms institucijoms. 

2.9. Vyr. buhalteris suteikia metodinę pagalbą Darželio darbuotojams buhalterinės 

apskaitos, kontrolės, atsiskaitymų ir ekonominės analizės klausimais. 

2.10. Vyr. buhalteris praneša Darželio direktoriui apie visus išaiškintus Darželio 

buhalterijos darbo trūkumus, būtinai paaiškina jų atsiradimo priežastis ir siūlo būdus jiems šalinti. 

2.11. Vyr. buhalteris konsultuoja materialiai atsakingus asmenis vertybių, už kurių saugumą 

jie yra atsakingi, apskaitos ir saugumo klausimais. 
 

____________________________ 

 



7 
 

SEKRETORIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Sekretorius, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1.1. turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį išsilavinimą, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį 

vidurinį išsilavinimą, įgytą iki 1995 metų, susijusį su dokumentų apskaita ir tvarkymu; 

1.2. gerai mokėti valstybinę lietuvių kalbą ir bent vieną užsienio kalbą; 

1.3. išmanyti raštvedybos pagrindus, sklandžiai reikšti mintis raštu ir žodžiu; 

1.4. mokėti dirbti naujomis ryšių ir kitomis organizacinės technikos priemonėmis; 

1.5. būti gerų manierų, komunikabilaus būdo, mokėti priimti lankytojus, elgtis pagarbiai 

su aptarnaujamais ir kitais asmenimis;  

1.6. domėtis raštvedybos naujovėmis, kelti kvalifikaciją; 

1.7. išmanyti dokumentų forminimo ir apdorojimo metodus; 

1.8. išmanyti Darželio darbo organizavimo principus, Darželio veiklą reglamentuojančius 

norminius aktus. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Sekretorius, eidamas šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

2.1. laiku ir tiksliai vykdo teisėtus Darželio direktoriaus nurodymus; 

2.2. laikosi vidaus ir darbo tvarkos taisyklių, gaisrinės saugos taisyklių, Sekretoriaus 

saugos darbe ir sveikatos instrukcijos, įvadinės darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos; 

2.3. priima darželiui siunčiamą korespondenciją, atlieka pirminį jos tvarkymą, kurios 

metu patikrina, ar neatplėšti vokai, ar juose yra visi dokumentai, registruoja gautą korespondenciją 

jos gavimo dieną Gautų dokumentų registre; 

2.4. registruoja gautus raštus, pateikia juos Darželio direktoriui susipažinti; 

2.5. Darželio direktoriui susipažinus su gautais dokumentais, perduoda juos rezoliucijose 

nurodytiems adresatams; 

2.6. kontroliuoja Darželio direktoriaus rezoliucijose nurodytų užduočių vykdymą; 

2.7. jeigu į gautą dokumentą reikia atsakyti, organizuoja dokumento parengimą arba pats 

jį parengia ir pateikia Darželio direktoriui pasirašyti; 

2.8. rengia, registruoja ir įformina dokumentus (įsakymus, pažymas, lydraščius, 

protokolus, kt. raštus) pagal Dokumentų rengimo ir įforminimo bei Raštvedybos taisykles.  

2.9. rengia dokumentacijos planą, kontroliuoja jo vykdymą. Tvarko visą Darželio 

dokumentaciją pagal patvirtintą bylų nomenklatūrą.  

2.10. Darželio direktoriaus ar jo pavaduotojo ugdymui pavedimu rašo laiškus, užklausas 

bei kitus dokumentus, atsakymus laiškų autoriams; 

2.11. tikrina Darželio elektroninius paštus; 

2.12. priima ir perduoda informaciją elektroniniu paštu, telefonu, kitomis šiuolaikinėmis 

ryšio priemonėmis; 

2.13.  Darželio direktoriui ar jo pavaduotojui ugdymui nurodžius, surenka jiems reikalingą 

informaciją iš pedagogų, aptarnaujančio personalo darbuotojų, spausdina direktoriaus ar 

pavaduotojo ugdymui pateiktą įvairią medžiagą, tvarko raštvedybą; 

2.14. tvarko darbuotojų asmens bylas; 

2.15. rengia ir tvarko darbuotojų priėmimo-atleidimo dokumentus; 

2.16. teikia paramą darbuotojams veiklos dokumentavimo klausimais, juos konsultuoja; 

2.17. palaiko ryšius su visais darželio darbuotojais, priima ir registruoja jų žodinę ar 

raštišką informaciją, pateikia ją darželio direktoriui;  



8 
 

2.18. iškabina skelbimų lentoje dokumentus su viešai skelbiamą informaciją; 

2.19. užtikrina tinkamą archyvinių dokumentų priėmimą, tvarkymą, saugojimą ir 

naudojimą. Saugo dokumentus ir laiku juos archyvuoja; 

2.20. saugo ir tinkamai naudoja įstaigos antspaudą; 

2.21. priima tėvų prašymus dėl vaikų įrašymo į eilę, vaikus registruoja į duomenų žurnalą; 

2.22. tvarko vaikų asmens bylas; 

2.23. tvarko pedagogų registrą ir atsako už jo tvarkymą ir saugumą; 

2.24. pildo darbo laiko apskaitos žiniaraščius; 

2.25. tvarko vaikų turizmo renginių (ekskursijų, išvykų) dokumentus; 

2.26. korektiškai elgiasi ir yra nepriekaištingos išvaizdos; 

2.27. sekretorius dalyvauja bendruomenės gyvenime: susirinkimuose, renginiuose, 

projektuose ir pan.  

2.28. priima svečius, lankytojus, partnerius. Laikosi svečių priėmimo etiketo. 

2.29. sekretorius gali atlikti kitą, tiesioginio vadovo nurodytą, įstaigos veiklai užtikrinti 

naudingą darbą. 

 
____________________________ 

 

APSKAITININKAS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Apskaitininkas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1.1. turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį išsilavinimą, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį 

vidurinį išsilavinimą, įgytą iki 1995 metų; 

1.2.  Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, 

reglamentuojančių švietimo biudžetinių įstaigų finansavimo tvarką ir apskaitą bei kitų teisės aktų 

žinojimas; 

1.3.  darbo kompiuteriu įgūdžiai (Microsoft Office programomis) bei gebėjimas dirbti su 

buhalterinei apskaitai reikalingomis programomis. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Apskaitininkas vykdo šias funkcijas:  

2.1.  pildo apskaitos registrus ir lenteles buhalterinėje programoje “Labbis“, remdamasis 

pirminių dokumentų duomenimis; 

2.2.  suveda gautas tėvų įmokas už vaiko maitinimą ir ugdymo aplinkos išlaikymą 

darželyje į buhalterinį programą “Labbis“; 

2.3. apskaičiuoja atlyginimą už vaiko išlaikymą ugdymo įstaigoje už praėjusį mėnesį ir 

išdalina atsiskaitymo lapelius grupės mokytojams; 

2.4. kontroliuoja mokėjimo lengvatas už vaiko išlaikymą darželyje pagal tėvų pristatytas 

pažymas ir Darželio direktoriaus įsakymus, keičia tarifinį mokestį. 

2.5. vadovaudamasis Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatomis pildo darbo laiko 

apskaitos žiniaraščius (tabelius) į buhalterinę apskaitos programą “Labbis Bonus“ ir teikia ją tvirtinti 

Darželio direktoriui; 

2.6. kontroliuoja pirminių dokumentų teisingumą, ruošia juos skaičiavimui, suveda 

dokumentų duomenis į buhalterinės apskaitos programą “Labbis“. 

2.7. dalyvauja įgyvendinant priemones apskaitai tobulinti; 



9 
 

2.8. vykdo direktoriaus, vyr. buhalterio pavedimus, susijusius su šiame pareigybės 

aprašyme nustatytomis funkcijomis. 

 

____________________________ 

 

 

MAITINIMO ORGANIZATORIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Maitinimo organizatorius, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

kvalifikacinius reikalavimus:  

1.1. turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį išsilavinimą, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį 

išsilavinimą, įgytą iki 1995 metų ir maisto gamybos ar/ir maitinimo organizavimo kvalifikaciją;  

1.2.  žinoti Lietuvos Respublikos įstatymus, įsakymus, nutarimus ir kitus teisės aktus, 

reglamentuojančius vaikų maitinimo organizavimą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje;  

1.3. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Maitinimo organizatorius vykdo šias funkcijas:  

2.1.  sudaro 15 dienų valgiaraščius 1-3 m. ir 4-7 m. vaikų amžiaus grupėms ir teikia juos 

tvirtinti Darželio direktoriui;  

2.2. rengti patiekalų gamybos technologinius aprašymus ir technologijos korteles bei teikia 

tvirtinti Darželio direktoriui;  

2.3. skaičiuoja maisto davinio maistinę ir energinę vertę;  

2.4. taiko rizikos veiksnių analizės bei svarbių valdymo taškų sistemos ir geros higienos 

praktikos (GHP) reikalavimus maisto tvarkymo skyriuje; 

2.5. vykdo savikontrolės sistemos vidinį auditą; 

2.6. kontroliuoja gaunamų maisto produktų kokybę ir laikymą, gaminamo maisto kokybę 

ir kiekybę gamybą, šiluminį paruošimą, pateikimą, išdalinimą, higienos reikalavimų laikymąsi; 

2.7. organizuoja nemokamą vaikų maitinimą; 

2.8. organizuoja pritaikytą maitinimą vaikams, turintiems sveikatos sutrikimų, pagal 

atskirą valgiaraštį, kuris sudaromas atsižvelgiant į gydytojo pateiktas rekomendacijas raštu; 

2.9. prižiūri maitinimo organizavimą grupėse;  

2.10. organizuoja Darželio darbuotojų maitinimą ir tvarko jo apskaitą, tabelį; 

2.11. vykdo „Pieno vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ programų 

įgyvendinimą ir teikia ataskaitas; 

2.12. tvarko kasdieninę vaikų lankomumo apskaitą, derina vaikų lankomumo žiniaraščius 

(paskutinę mėnesio darbo dieną) su grupių pedagogais ir teikia Darželio direktoriui tvirtinti; 

2.13. tikrina ir informuoja Darželio direktorių, kaip laikomasi maitinimo, darbo, asmens 

higienos reikalavimų virtuvėje ir grupėse;  

2.14. peržiūri ir kontroliuoja privalomojo darbuotojų sveikatos patikrinimus;  

2.15. užtikrina geriamojo vandens kokybės tyrimą teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat 

užtikrina laboratorinę savikontrolę; 

2.16.  vykdo maisto gamybos procese naudojamų prietaisų meteorologinę patikrą teisės 

aktų nustatyta tvarka. Pastebėjus svarstyklių, termometrų rodmenų netikslumus, nedelsiant 

informuoja Darželio direktorių ar Direktoriaus pavaduotoją ūkiui;  

2.17. tvarko šalutinių gyvūninių produktų (ŠGP) apskaitą; 

2.18. gavus informaciją apie užkrečiamų ligų atvejus ar (ir) protrūkį, vykdyti užkrečiamųjų 

ligų epidemiologinę priežiūrą;  



10 
 

2.19. kaupia, sistemina ir saugo dokumentus, susijusius su šios pareigybės funkcijų 

vykdymu, iki jų perdavimo į Darželio archyvą; 

2.20. pagal valgiaraštį išduoda maisto produktus į virtuvę.  

3. Vykdo kitus teisėtus Darželio direktoriaus ar vyr. buhalterio nurodymus susijusius su 

pareigybės funkcijomis. 
 

____________________________ 

 

 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ SPECIALISTAS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Informacinių technologijų specialistas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos 

specialiuosius reikalavimus:  

1.1. turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį išsilavinimą, įgytą iki 2009 metų ar specialųjį vidurinį 

išsilavinimą, įgytą iki 1995 metų;  

1.2. turėti ne mažiau kaip 1 metų darbo patirtį, susijusią su kompiuterinės technikos 

naudojimu ir aptarnavimu. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Informacinių technologijų specialistas, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

2.1. Informacinių technologijų specialistas privalo laikytis Darželio vidaus ir darbo tvarkos 

taisyklių, gaisrinės saugos taisyklių, informacinių technologijų specialisto saugos darbe ir sveikatos 

instrukcijos, įvadinės darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos. 

2.2. Informacinių technologijų specialistas turi žinoti, mokėti ir išmanyti: 

2.2.1. kompiuterio struktūrą ir veikimą; 

2.2.2. kompiuterio aktyvumą, diskinio kaupiklio talpą bei greitį; 

2.2.3. informacijos įvedimo ir išvedimo įrenginius; 

2.2.4. modemo, spausdintuvo, kopijuoklio ir kompiuterio tinklų bei sistemų ypatumus; 

2.2.5. informacijos kaupiklius, jos apdorojimą ir atvaizdavimą displėjaus ekrane; 

2.2.6. operacinės sistemos Microsoft Windows pagrindus: teksto redaktorių, elektronines 

lenteles, duomenų bazes ir kitas taikomąsias programas bei jų galimybes, skirtas naujos kartos 

programinei ir techninei įrangai panaudoti; 

2.2.7. internetinės svetainės administravimą; 

2.2.8. duomenų saugojimo ir pakeitimo tvarką kompiuteriuose, kompiuteriniame tinkle. 

2.3. Informacinių technologijų specialistas dalyvauja Darželio bendruomenės gyvenime: 

susirinkimuose, renginiuose, projektuose ir pan. 

2.4. Informacinių technologijų specialistas, gali atlikti kitą, tiesioginio vadovo nurodytą, 

Darželio veiklai užtikrinti naudingą darbą. 
 

____________________________ 

 

MENINIO UGDYMO MOKYTOJAS 
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Meninio ugdymo mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 



11 
 

1.1. turėti pedagoginį ne žemesnį kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija arba aukštasis koleginis 

išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo 

kvalifikacija bei įgijęs muzikinio ugdymo pedagogo kvalifikaciją; 

1.2. baigta priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo mokytojų rengimo programa. Studijų 

kryptis – Pedagogika; krypties šaka – Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo pedagogika; kvalifikacinis 

laipsnis – Pedagogikos krypties (šakos); 

1.3. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme,  laikytis Pedagogų etikos kodekso;  

1.4.  išklausyta ne trumpesnė kaip 80 valandų (ne mažiau kaip 3 studijų kreditų) 

kompiuterinio raštingumo mokymų apimties programa (30 proc. kontaktinių valandų ir 70 proc. 

savarankiško mokymosi valandų); 

1.5. Valstybinės kalbos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl 

Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, reikalavimus; būti išklausę 

lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių 

vedėjų lietuvių kalbos kultūros mokymo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2005 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. ISAK-2106 „Dėl Mokytojų, mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos kultūros mokymo programos patvirtinimo“, 

per metus nuo darbo mokytoju pradžios, jeigu nėra išklausę ne mažesnės apimties (22 valandų arba 

1 studijų kredito) dalyko studijų metu; 

1.6. išklausyti specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursai mokytojams 

pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų 

programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 18 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2481 „Dėl Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 

tobulinimo kursų programos patvirtinimo“, per metus nuo darbo mokytoju pradžios, jeigu nėra 

išklausę ne mažesnės apimties (60 valandų arba 2 studijų kreditų) kursų anksčiau arba studijų metu 

(šis reikalavimas netaikomas mokytojams, baigusiems specialiosios pedagogikos ir (ar) psichologijos 

studijų programas). 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Meninio ugdymo mokytojas, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

2.1.  organizuoja, vykdo, dalyvauja  muzikinio ugdymo procese, tarpusavyje derina vaikų 

ugdymą, priežiūrą, globą; 

2.2. atsižvelgia į individualius vaikų ugdymo (-si) poreikius ir amžių, Darželio 

Ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio ugdymo programų tikslus, vadovaujasi  Ikimokyklinio 

ugdymo įstaigos  higienos normomis ir taisyklėmis; 

2.3. planuoja grupės muzikinio ugdymo veiklą, vadovaujantis ugdymą reglamentuojančiais 

dokumentais; 

2.4. kuria muzikinio ugdymo salės, kitą muzikiniam ugdymui  pritaikytą ugdomąją aplinką, 

parenka priemones; 

2.5. užtikrina savo darbo kokybę; 

2.6. sistemingai stebi ir vertina vaiko gebėjimus, įvairiais būdais fiksuoja vaiko pasiekimus, 

inicijuoja individualių programų, projektų rengimą ir įgyvendinimą; 

2.7. esant sunkumams dėl vaiko ugdymo, kreipiasi  į vaiko grupės mokytoją, pildo jo 

rengiamus dokumentus vaiko raidos vertinimui,  kviečiamas dalyvauja įstaigos Vaiko gerovės 

komisijos posėdžiuose, vykdo pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas; 

2.8.  saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą salėje, 

kitose Darželio erdvėse, žaidimų aikštelėse ir kt. Pastebėjęs smurto apraiškas praneša Darželio 

administracijai; 

2.9. organizuoja ugdytinių ekskursijas, šventes, kartu jose dalyvauja ir atsako už vaikų 

saugumą ir gyvybę; 



12 
 

2.10. teikia pagalbą vaikams, turintiems ugdymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pritaiko ugdymo turinį, metodus ir priemones; 

2.11. laiku pildo ir tvarko savo pedagoginės veiklos dokumentaciją; 

2.12. analizuoja ir vertina savo ir kolegų pedagoginę veiklą, teikia pasiūlymus; 

2.13. bendradarbiauja su kolegomis, tobulina kvalifikaciją ir atestuojasi Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos nustatyta tvarka; 

2.14. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose Darželio renginiuose, projektuose ir kitose 

veiklose; 

2.15. bendradarbiauja su šeima, skatina tėvus (globėjus) dalyvauti grupės veikloje, derina 

šeimos ir Darželio interesus, didina vaiko kokybiško ugdymo(-si) galimybes; 

2.16. teikia informaciją, pagal kompetenciją konsultuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus 

įstaigoje dirbančius specialistus ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo klausimais. 

Sistemingai informuoja tėvus (įtėvius, globėjus, rūpintojus) apie vaikų pasiekimus, ugdymo (-si) 

poreikius ar iškilusias problemas (sveikatos, prigimtinių, socialinių poreikių tenkinimo ir pan.); 

2.17. bendradarbiauja su kitais Darželyje dirbančiais specialistais (grupės mokytojais, 

fizinio ugdymo mokytoju, švietimo pagalbos specialistais, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistu ir kt.) vaikų ugdymo klausimais; 

2.18. informuoja Darželio administraciją, Vaiko gerovės komisiją apie vaiko turimas 

socialines ar sveikatos problemas, pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą; 

2.19. dalyvauja bendrose Darželio veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, Darželio 

ikimokyklinio ugdymo programos, grupių ugdomųjų planų rengime, veiklos plano rengime, veiklos 

įsivertinime ir kt.; 

2.20. rengdamas savo ugdomosios veiklos planus, juos derina su grupių planais; renginius, 

suderinęs su Darželio direktoriaus pavaduotoju ugdymui, integruoja į Darželio metinių renginių 

planą; 

2.21. esant būtinybei, talkina kolegoms, rengia ir dalyvauja renginiuose, šventėse, talkose, 

ekskursijose ir kitur; 

2.22. vadovaujasi visais Darželio galiojančiais dokumentais, tvarkomis, aprašais ir kt., 

reglamentuojančiais darbo tvarką, saugą ir atsakomybes. 
 

___________________________ 

 

 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJAS 
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas (toliau  Mokytojas), einantis šias pareigas, turi 

atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus:  

1.1.  Mokytoju gali dirbti asmuo atitinkantis LR švietimo įstatymo 48 straipsnio 

reikalavimus; 

1.2. turėti aukštąjį, aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, arba specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 

m. išsilavinimą ir turėti ikimokyklinio ugdymo mokytojo kvalifikaciją, turi būti baigęs vieną iš 

mokytojų rengimo ikimokyklinėms įstaigoms arba edukologijos studijų krypties programų; 

1.3. būti išklausęs profesijai ar veiklos sričiai privalomus mokymus teisės aktų nustatyta 

tvarka ir turėti tai patvirtinančius dokumentus;  

1.4. būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministras;  

1.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme, laikytis Pedagogų etikos kodekso;  



13 
 

1.6. mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimų 

reikalavimus;  

1.7. dirbti vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos patvirtintais teisės aktais, programomis, rekomendacijomis ir 

kitais dokumentais, reglamentuojančiais ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymą;  

1.8. gebėti dirbti komandoje, planuoti ir organizuoti savo veiklą, ją reflektuoti, spręsti 

iškilusias problemas, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; 

1.9. gebėti bendrauti su vaikais, bendradarbiauti su mokytojais, kitais švietimo pagalbos 

vaikui specialistais, vaikų tėvais (globėjais) ugdymo organizavimo klausimais.  

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Mokytojas, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas:  

2.1. užtikrina savo darbo kokybę;  

2.2. planuoja ir organizuoja ugdomąjį procesą, atsižvelgiant į individualius vaikų ugdymosi 

poreikius ir amžių, įstaigos ikimokyklinio ugdymo programos tikslus, higienos normų reikalavimus; 

2.3. sistemingai stebi ir vertina vaiko gebėjimus, kompetencijas, įvairiais būdais fiksuoja 

vaiko pasiekimus ir pažangą, apie vaiko pasiekimus informuoja tėvus (teisėtus vaiko atstovus);  

2.4. teikia pagalbą vaikams, turintiems ugdymosi sunkumų ir/ar specialiųjų ugdymosi 

poreikių, kartu su kitais specialistais rengia pagalbos vaikui planus, pritaikytas programas;  

2.5. bendradarbiauja su šeima, skatina tėvus (teisėtus vaiko atstovus) dalyvauti grupės, 

Darželio veikloje, siekia kokybiško vaiko ugdymosi, derina šeimos ir įstaigos interesus; 

2.6. kuria stimuliuojančią, funkcionalią, dinamišką, psichologiškai ir fiziškai saugią 

ugdymo(si) aplinką;  

2.7. bendradarbiauja su kitais mokytojais, pagalbos vaikui specialistais;  

2.8. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą grupėje, 

salėje, kitose Darželio erdvėse, lauko žaidimų aikštelėse, išvykose ir kt.;  

2.9. užtikrina lauke ramios ir aktyvios veiklos kaitą;  

2.10. informuoja Darželio administraciją apie vaiko turimas socialines ir/ar sveikatos 

problemas, kitą vaiko teisių pažeidimą;  

2.11. informuoja įstaigos vadovą, tėvus (globėjus), visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistą įvykus nelaimingam atsitikimui, esant būtinybei, kviečia greitąją medicininę pagalbą; 

2.12. priima vaiką į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais), tėvų (globėjų) 

prašymuose nurodytais suaugusiais asmenimis; 

2.13. pastebėjus ar įtarus smurtą, prievartos, seksualinio išnaudojimo ar patyčių apraiškas, 

vadovaujasi Darželio direktoriaus patvirtintu „Smurto ir patyčių prevencijos, intervencijos vykdymo 

Mažeikių r. Tirkšlių darželyje „Giliukas“ tvarkos aprašu“; 

2.14. vykdo Darželio veiklą reglamentuojančių dokumentų (Nuostatų, Darbo tvarkos 

taisyklių, Etikos ir antikorupcinio elgesio kodekso, darbų saugos ir sveikatos reikalavimų, gaisrinės 

saugos, asmens duomenų apsaugos ir kt.) reikalavimus ir nuostatas;  

2.15. nuolat tobulina savo kvalifikaciją;  

2.16. inicijuoja ir dalyvauja bendrose Darželio renginiuose, projektuose, kitose veiklose.  

 
___________________________ 

 

 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJAS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas (toliau  Mokytojas), einantis šias pareigas, turi 

atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus:  

https://www.tirksliudarzelis.lt/images/failai/veikla/veiklos-dokumentai/2017-93-smurto.pdf
https://www.tirksliudarzelis.lt/images/failai/veikla/veiklos-dokumentai/2017-93-smurto.pdf


14 
 

1.1. Mokytoju gali dirbti asmuo atitinkantis LR švietimo įstatymo 48 straipsnio 

reikalavimus; 

1.2. turėti aukštąjį, aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, arba specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 

m., išsilavinimą ir turėti pedagogo kvalifikaciją, būti baigęs Ikimokyklinio ir (ar) Pradinio ugdymo 

mokytojų rengimo ir (ar) Vaikystės pedagogikos programą; 

1.3. būti išklausęs profesijai ar veiklos sričiai privalomus mokymus teisės aktų nustatyta 

tvarka ir turėti tai patvirtinančius dokumentus;  

1.4. būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministras;  

1.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme, laikytis Pedagogų etikos kodekso;  

1.6. mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimų 

reikalavimus;  

1.7. dirbti vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos patvirtintais teisės aktais, programomis, rekomendacijomis ir 

kitais dokumentais, reglamentuojančiais priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą;  

1.8. gebėti dirbti komandoje, planuoti ir organizuoti savo veiklą, ją reflektuoti, spręsti 

iškilusias problemas, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; 

1.9. gebėti bendrauti su vaikais, bendradarbiauti su mokytojais, kitais švietimo pagalbos 

vaikui specialistais, vaikų tėvais (globėjais) ugdymo organizavimo klausimais.  

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Mokytojas, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas:  

2.1. užtikrina savo darbo kokybę;  

2.2. planuoja ir organizuoja ugdomąjį procesą, atsižvelgiant į individualius vaikų ugdymosi 

poreikius ir amžių, įstaigos priešmokyklinio ugdymo programos tikslus, higienos normų 

reikalavimus; 

2.3. sistemingai stebi ir vertina vaiko gebėjimus, kompetencijas, įvairiais būdais fiksuoja 

vaiko pasiekimus ir pažangą, apie vaiko pasiekimus informuoja tėvus (teisėtus vaiko atstovus);  

2.4. teikia pagalbą vaikams, turintiems ugdymosi sunkumų ir/ar specialiųjų ugdymosi 

poreikių, kartu su kitais specialistais rengia pagalbos vaikui planus, pritaikytas programas;  

2.5. bendradarbiauja su šeima, skatina tėvus (teisėtus vaiko atstovus) dalyvauti grupės, 

Darželio veikloje, siekia kokybiško vaiko ugdymosi, derina šeimos ir įstaigos interesus; 

2.6. kuria stimuliuojančią, funkcionalią, dinamišką, psichologiškai ir fiziškai saugią 

ugdymo(si) aplinką;  

2.7. bendradarbiauja su kitais mokytojais, pagalbos vaikui specialistais;  

2.8. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą grupėje, 

salėje, kitose Darželio erdvėse, lauko žaidimų aikštelėse, išvykose ir kt.;  

2.9. užtikrina lauke ramios ir aktyvios veiklos kaitą;  

2.10. informuoja Darželio administraciją apie vaiko turimas socialines ir/ar sveikatos 

problemas, kitą vaiko teisių pažeidimą;  

2.11. informuoja įstaigos vadovą, tėvus (globėjus), visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistą įvykus nelaimingam atsitikimui, esant būtinybei, kviečia greitąją medicininę pagalbą; 

2.12. priima vaiką į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais), tėvų (globėjų) 

prašymuose nurodytais suaugusiais asmenimis; 

2.13. pastebėjus ar įtarus smurtą, prievartos, seksualinio išnaudojimo ar patyčių apraiškas, 

vadovaujasi Darželio direktoriaus patvirtintu „Smurto ir patyčių prevencijos, intervencijos vykdymo 

Mažeikių r. Tirkšlių darželyje „Giliukas“ tvarkos aprašu“; 

https://www.tirksliudarzelis.lt/images/failai/veikla/veiklos-dokumentai/2017-93-smurto.pdf
https://www.tirksliudarzelis.lt/images/failai/veikla/veiklos-dokumentai/2017-93-smurto.pdf


15 
 

2.14. vykdo Darželio veiklą reglamentuojančių dokumentų (Nuostatų, Darbo tvarkos 

taisyklių, Etikos ir antikorupcinio elgesio kodekso, darbų saugos ir sveikatos reikalavimų, gaisrinės 

saugos, asmens duomenų apsaugos ir kt.) reikalavimus ir nuostatas;  

2.15. nuolat tobulina savo kvalifikaciją;  

2.16. inicijuoja ir dalyvauja bendrose Darželio renginiuose, projektuose, kitose veiklose.  

 

___________________________ 

 

 

LOGOPEDAS 
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Logopedas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1.1. privalo turėti aukštąjį išsilavinimą, būti baigęs specialiosios pedagogikos - logopedijos 

ugdymo studijų programą ir turėti logopedo profesinę kvalifikaciją; 

1.2. per metus nuo darbo logopedo pradžios privalo būti išklausęs specialiosios 

pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir 

specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2481 „Dėl 

Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programos 

patvirtinimo“, jeigu nėra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų arba 2 studijų kreditų) kursų 

anksčiau arba studijų metu; 

1.3. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos  

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, reikalavimus; 

1.4. per metus nuo darbo pradžios turi būti išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal 

Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos kultūros 

mokymo programą arba išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų kredito) dalyko 

studijų metu; 

1.5. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimuose mokytojų kompiuterinio  

raštingumo programoms, patvirtintoms Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. 

kovo 29 d. įsakymu Nr. ISAK-555 „Dėl reikalavimų mokytojų kompiuterinio raštingumo 

programoms patvirtinimo“; 

1.6. gebėti įvertinti kalbos raidos ypatumus, kalbos ir kalbėjimo sutrikimus, vaikų 

specialiuosius poreikius; 

1.7. išmanyti vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, specialiosios pedagoginės 

pagalbos teikimo metodus, gebėti juos taikyti šalinant šių vaikų kalbos sutrikimus;  

1.8. gebėti savarankiškai planuoti, rengti ataskaitas, bendrauti ir bendradarbiauti, 

sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Šias pareigas einantis logopedas vykdo šias funkcijas: 

2.1. dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Jungtinių Tautų vaiko 

teisių konvencija, ratifikuota 1995 m. liepos 3 d. Lietuvos Respublikos įstatymu Nr. I -983, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos teisės 

aktais, reglamentuojančiais ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą, bendrosios ir 



16 
 

pedagoginės etikos normomis, Darželio nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, Darželio veiklos 

dokumentais bei šiuo logopedo pareigybės aprašu; 

2.2. įvertina ugdytinių kalbos raidos ypatumus, nustato kalbos ir kitus komunikacijos 

sutrikimus, specialiuosius ugdymosi poreikius; 

2.3. siūlo skirti specialiąją pedagoginę pagalbą ugdytiniams, turintiems kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų: sąrašą ugdytinių, kuriems numato teikti specialiąją pedagoginę (logopedo) pagalbą, 

suderina su įstaigą aptarnaujančia pedagogine psichologine tarnyba ir teikia tvirtinti Darželio 

direktoriui, o jam šį sąrašą patvirtinus, pateikia Darželio Vaiko gerovės  komisijai; 

2.4. bendradarbiauja su pedagogais, specialiųjų poreikių mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, įstaigą aptarnaujančios 

pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais, numato specialiosios pedagoginės pagalbos 

teikimo tikslus ir uždavinius, jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius specialiuosius ugdytinių 

poreikius bei galimybes, ir juos taiko;  

2.5. sudaro individualią, pogrupinę ir grupinę specialiųjų poreikių ugdytinių kalbos 

ugdymo programą, ją taiko, rengia savo veiklos ataskaitą; 

2.6. šalina specialiųjų poreikių ugdytinių kalbos ir kalbėjimo sutrikimus; 

2.7. padeda pedagogams  pritaikyti ugdytiniams, kuriems paskirta specialioji pedagoginė 

pagalba, mokomąją medžiagą ir mokymo priemones, rengti ugdymo programas; 

2.8. konsultuoja pedagogus, specialiųjų poreikių ugdytinių tėvus (globėjus, rūpintojus) ir 

kitus asmenis, tiesiogiai dalyvaujančius ugdymo procese specialiosios pedagoginės pagalbos 

ugdytinių teikimo klausimais; 

2.9. rengia ir naudoja specialiosios pedagoginės (logopedinės) pagalbos teikimo procese 

specialiąsias mokymo priemones, skirtas specialiųjų poreikių ugdytinių kalbos ir kalbėjimo  

sutrikimų lavinimui; 

2.10. užtikrina savo darbo kokybę, darbe taiko logopedijos naujoves; 

2.11. laiku tvarko ir pildo darbo dokumentus; 

2.12. šviečia Darželio bendruomenę aktualiais kalbos raidos, kalbos neišlavėjimo ar 

sutrikimų prevencijos ir jų šalinimo, specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo klausimais, 

formuoja bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų poreikių ugdytinius; 

2.13. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą 

logopedo kabinete, kitose Darželio erdvėse ir kt.; 

2.14. dalyvauja bendrose Darželio veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, Darželio 

Ikimokyklinio ugdymo programos rengime, veiklos įsivertinimo vykdyme ir kt.; 

2.15. bendradarbiauja su kolegomis, tobulina kvalifikaciją ir atestuojasi Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos nustatyta tvarka; 

2.16. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose Darželio renginiuose, projektuose ir kitose 

veiklose; 

2.17. vykdo Darželio direktoriaus ar pavaduotojo ugdymui nurodymus, laikosi žodinių 

susitarimų; 

2.18. reikalui esant, talkina kolegoms rengiantis ir dalyvaujant renginiuose, šventėse, 

talkose, ekskursijose ir kitur. 

___________________________ 

 

 

PSICHOLOGAS  
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Psichologas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 



17 
 

1.1. turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą, psichologo kvalifikaciją (specialybė) ir ne 

žemesnį nei psichologijos magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilyginamą kvalifikaciją (ne mažiau 

kaip 200 kreditų apimties nuosekliųjų universitetinių psichologijos krypties studijų). 

1.2. specialieji reikalavimai užsienio kalbų mokėjimui netaikomi. 

1.3. gebėti teikti psichologinę pagalbą įvairių psichologinių problemų bei specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams; 

1.4. gebėti inicijuoti ir dalyvauti įgyvendinant mokyklos bendruomenei aktualias 

psichologinių problemų prevencijos priemones; 

1.5. gebėti bendradarbiauti su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, socialiniu 

pedagogu, kitais specialistais ir mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) bei dirbti su jais komandoje, 

sprendžiant mokinio problemas; 

1.6. gebėti įvertinti ir padėti spręsti mokinio psichologines, asmenybės ir ugdymosi 

problemas bendradarbiaudamas su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir mokytojais. 

1.7. Psichologas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis bei mokyklos psichologo bendraisiais pareiginiais nuostatais. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Psichologas, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

2.1.  įvertina mokinio galias ir sunkumus, raidos ypatumus, psichologines, asmenybės ir 

ugdymosi problemas, vaiko brandumą mokytis pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programas; 

2.2. bendradarbiauja su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, socialiniu pedagogu 

ir kitais su mokiniu dirbančiais specialistais, numatant ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus, 

dirba mokyklos specialiojo ugdymo komisijoje; 

2.3. konsultuoja psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius mokinius, jų 

tėvus (globėjus, rūpintojus) šių problemų sprendimo klausimais; 

2.4. rengia individualias rekomendacijas mokinio psichologinėms, asmenybės ir ugdymosi 

problemoms spręsti; 

2.5. inicijuoja, rengia ir įgyvendina psichologinių problemų prevencijos programas, 

padedančias išvengti psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų bei veiksmingiau ugdyti 

psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų turinčius mokinius; 

2.6. dalyvauja formuojant teigiamą mokyklos bendruomenės požiūrį į psichologinių, 

asmenybės ir ugdymo problemų turinčius mokinius bei jų ugdymą kartu su bendraamžiais; 

2.7. šviečia Darželio bendruomenę vaiko raidos psichologijos, pedagoginės ir socialinės 

psichologijos klausimais; 

2.8. renka ir kaupia informaciją, reikalingą konsultuojamų mokinių problemoms spręsti, 

bendradarbiaudamas su mokyklos bendruomene, esant būtinybei – su kitomis institucijomis (Vaiko 

teisių apsaugos tarnybomis, psichikos sveikatos centrais, policija ir kt.), bei atlieka mokinių veiklos 

ir elgesio ugdomosios veiklos metu stebėseną; 

2.9. teikia informaciją apie mokinius, turinčius psichologinių, asmenybės ir ugdymo 

problemų, suinteresuotiems asmenims ar institucijoms, susijusioms su šių mokinių ugdymu, gavęs 

tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą; 

2.10. atlieka aktualius Darželyje psichologinius tyrimus atsižvelgdamas į mokyklos 

bendruomenės poreikius; 

2.11. dalyvauja kuriant rengiamas (aprobuojamas) mokinio psichologinio vertinimo 

metodikas, mokslo ir studijų institucijų vykdomus projektus; 



18 
 

2.12. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus; 

2.13. derina su Darželio direktoriumi bei mokytojų taryba metinės veiklos prioritetus ir 

pagal juos rengia savo veiklos programą mokslo metams; 

2.14. planuoja atliekamų darbų kiekį (krūvį) pagal savo turimų etatinių valandų mokykloje 

skaičių ir derina jį su mokyklos administracija; 

2.15. skiria pusę savo darbo laiko tiesioginiams ryšiams su psichologinės pagalbos gavėjais, 

likusiu darbo laiku tvarko mokinių įvertinimų duomenis, dokumentus, rengia rekomendacijas, 

prevencines programas, ruošiasi konsultacijoms, paskaitoms, tobulina profesinę kvalifikaciją. Šių 

darbų atlikimo vietą derina su mokyklos administracija; 

2.16. vykdo kitus mokyklos vadovo pavedimus, susijusius su psichologo funkcijomis; 

2.17. dalyvauja bendrose Darželio veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, Darželio 

ikimokyklinio ugdymo programos rengime, veiklos plano rengime, veiklos įsivertinime ir kt.; 

2.18. esant būtinybei, talkina kolegoms, rengia ir dalyvauja renginiuose, šventėse, talkose, 

ekskursijose ir kitur; 

2.19. vadovaujasi visais Darželyje galiojančiais dokumentais, tvarkomis, aprašais ir kt., 

reglamentuojančiais darbo tvarką, saugą ir atsakomybes. 

 

___________________________ 

 

 

SOCIALINIS PEDAGOGAS 
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Socialinis pedagogas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

1.1. turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą socialinės pedagogikos kvalifikacinį laipsnį 

ir/ar socialinio pedagogo kvalifikaciją (profesinio bakalauro, bakalauro, magistro) arba baigęs 

socialinės pedagogikos studijų programą aukštojoje mokykloje ir įsigijęs pedagogo kvalifikaciją;  

1.2.  gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus;  

1.3.  mokėti naudotis informacinėmis technologijomis (Microsoft Office programomis);  

1.4.  gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi 

poreikių, bei bendrauti su pedagogais, kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, 

vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginės psichologinės tarnybos, sveikatos priežiūros 

švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais;  

1.5.  dirbti kartu su pedagogais, kitais specialistais, tėvais (globėjais), Darželio 

bendruomene; 

1.6.  socialinio pedagogo veikla grindžiama vaiko interesų, orumo, individualizavimo, 

visapusiškumo, prieinamumo, vaiko dalyvavimo priimant su juo susijusius sprendimus, 

bendradarbiavimo, konfidencialumo principais. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

  

2. Socialinis pedagogas vykdo šias funkcijas:  

2.1.  vertina socialinės pedagoginės pagalbos vaikui poreikius (kartu su kitais 

specialistais); 



19 
 

2.2.  konsultuoja vaikus, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), Darželio bendruomenę socialinių 

pedagoginių problemų sprendimo, socialinės pedagoginės pagalbos teikimo klausimais; 

2.3.  dalyvauja sprendžiant krizinius atvejus Darželyje, ugdymo ir socialinių įgūdžių 

problemas; 

2.4.  numato socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui būdus bei formas 

bendradarbiaudamas su auklėtojais, tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais specialistais, švietimo 

pagalbos įstaigomis, kitais su vaiku dirbančiais asmenimis, socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros 

įstaigomis, teisėsaugos institucijomis, socialiniais partneriais; 

2.5.  šviečia bendruomenę socialinės pedagoginės pagalbos teikimo, darželio nelankymo ir 

kitų neigiamų socialinių reiškinių prevencijos, pozityviosios socializacijos klausimais, nuolat 

tobulina savo kompetencijas; 

2.6.  inicijuoja ir įgyvendina prevencines veiklas bei socialinio ugdymo projektus kartu su 

Vaiko gerovės komisija ir Darželio savivaldos grupėmis, ugdant vaikų gyvenimo įgūdžius; 

2.7.  atlieka aktualius socialinius pedagoginius tyrimus, atsižvelgdamas į bendruomenės 

poreikius (prioritetus, strateginį ir metinį veiklos planus); 

2.8.  renka, kaupia ir analizuoja informaciją, reikalingą vaikų problemoms spręsti, 

bendradarbiaudamas su bendruomene, esant būtinybei – su kitomis institucijomis; 

2.9.  rengia ir skleidžia informaciją apie socialinę - pedagoginę pagalbą;  

2.10. tvarko ir pildo darbo dokumentus (konsultacijų žurnalą ir kitus reikiamus 

dokumentus); 

2.11. planuoja ir pagal metinės veiklos prioritetus rengia savo veiklos programą mokslo 

metams. 

3. Ne mažiau kaip 50 proc. savo darbo laiko skiria darbui su vaikais pačiame Darželyje, 

grupių mokytojų, pedagogų konsultavimui. Kitą darbo laiką skiria vaikų lankymui namuose, 

konsultacijoms su kitais specialistais, tiriamajam ir organizaciniam darbui, kuris gali būti atliekamas 

ir už darželio ribų. 

___________________________ 

 

 

SPECIALUSIS PEDAGOGAS 
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Specialusis pedagogas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

1.1. turėti aukštąjį išsilavinimą ir specialiojo pedagogo ar defektologo ar oligfrenopedagogo 

kvalifikaciją arba specialiosios pedagogikos kvalifikacinį laipsnį arba būti baigęs specialiosios 

pedagogikos ir logopedijos arba edukologijos (specialiosios pedagogikos) studijų programą 

(specializacija); 

1.2. turėti ne mažesnę kaip trejų metų specialiojo pedagogo darbo ugdymo įstaigose patirtį; 

1.3. išmanyti pedagoginio vertinimo metodikas, gebėti atlikti pedagoginį mokinių 

vertinimą, nustatyti žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei 

specialiuosius ugdymosi poreikius, įvertinti pažangą; 

1.4. išmanyti individualių programų rengimo principus, specialiųjų poreikių mokinių 

ugdymo metodus, gebėti juos taikyti padedant specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams įsisavinti 

mokomąją medžiagą ir lavinant jų sutrikusias funkcijas; 

1.5. žinoti, išmanyti ir gebėti taikyti Lietuvos Respublikos Konstituciją, Lietuvos 

Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus, Švietimo ir mokslo 

ministerijos teisės aktus, kitus teisės aktus, reglamentuojančius švietimo pagalbos teikimą; 



20 
 

1.6. mokėti dirbti kompiuterinėmis programomis: MS Word, MS Outlook, Internet 

Explorer, MS Office programos paketu; 

1.7. gebėti bendrauti su specialiųjų poreikių mokiniais ir bendradarbiauti su mokytojais 

profesijos mokytojais, kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, specialiųjų 

poreikių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių psichologinių tarnybų, sveikatos 

priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais; 

1.8. gebėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir 

konfliktus, dirbti komandoje, kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Specialusis pedagogas, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

2.1.  teikia informacinę, konsultacinę pagalbą mokytojams, profesijos mokytojams, 

specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) ir kitiems asmenims, 

tiesiogiai dalyvaujantiems ugdymo procese, ir juos konsultuoja specialiųjų poreikių mokinių ugdymo 

klausimais; formuoja Darželio bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinius; 

2.2. bendradarbiaudamas su mokytojais, specialiųjų poreikių mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, numato ugdymo tikslus ir 

uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius individualius specialiųjų poreikių 

mokinių gebėjimus ir galias, tenkinančius specialiuosius ugdymosi poreikius, pataria, kaip pritaikyti 

ugdymo programas, mokomąją medžiagą ir mokymo priemones; 

2.3. atlieka pedagoginį mokinių vertinimą, nustato mokinių žinių, mokėjimų, įgūdžių, 

gebėjimų lygį ir jų atitikimą mokymo programoms, įvertina pažangą mokykloje ar, esant žymiam 

ribotam mokinio mobilumui dėl ligos, mokinio namuose; 

2.4. padeda specialiųjų poreikių mokiniams įsisavinti ugdymo turinį (specialiojo pedagogo 

kabinete ar klasėje/ grupėje) ir lavina jų sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į kiekvieno specialiųjų 

poreikių mokinio gebėjimus, ugdymosi galimybes, mokymosi ypatumus; 

2.5.  tvarko ir pildo savo veiklos dokumentus, analizuoja mokyklos dokumentus, susijusius 

su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymu, rengia veiklos ataskaitą; 

2.6. dalyvauja Darželio Vaiko gerovės komisijos veikloje; 

2.7. dalyvauja Darželio švietimo pagalbos specialistų komandos veikloje; esant reikalui, 

konsultuojasi su PPT specialistais; 

2.8.  taiko savo darbe specialiosios pedagogikos naujoves; 

2.9.  vykdo kitus Darželio direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui pavedimus, 

susijusius su specialiojo pedagogo pareigomis, ir atlieka kitus netiesioginius su mokiniais darbus, 

kuriuos įsakymu nustato mokyklos direktorius, suderinęs su specialiuoju pedagogu; 

2.10. randa dokumentus ir informaciją, reikalingą pagal kompetenciją priskirtai veiklai 

vykdyti; 

2.11. tobulina savo kvalifikaciją; 

2.12. dirba savitarpio pagarba pagrįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turi higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą darbo vietą; 

2.13. dalyvauja Darželio savivaldoje. 
 

___________________________ 

 

FIZINIO UGDYMO MOKYTOJAS 
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Fizinio ugdymo mokytojo pareigas einantis darbuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus:  



21 
 

1.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 

metų) išsilavinimą; 

1.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 

1.3. būti baigęs fizinio auklėjimo ar kūno kultūros mokytojų rengimo programą; fizinio 

auklėjimo, sporto ar kūno kultūros programą;  

1.4. turi būti išklausęs ne mažiau kaip 40 valandų (1,5 studijų kreditų) ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo metodikos kursų; 

1.5. įgijęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos žinių (išklausęs ne 

mažiau kaip 60 valandų kursą, 2 studijų kreditų), 

1.6.  mokytojas, baigęs studijas ne lietuvių kalba, privalo gerai mokėti lietuvių kalbą. Jos 

mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos respublikos 

Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų 

patvirtinimo ir įgyvendinimo“ reikalavimus ir turėti atitinkamą valstybinės kalbos kategoriją 

patvirtinantį pažymėjimą (išklausytas valstybinės kalbos kultūros 22 val. kursas, 1 studijų kreditas); 

1.7. turėti skaitmeninio raštingumo kompetencijas visose penkiose srityse (informacijos 

valdymas, komunikavimas, turinio kūrimas, saugumas, skaitmeninio raštingumo problemų 

sprendimas) pagal Reikalavimų pedagoginių darbuotojų skaitmeninio raštingumo programoms 

aprašą, kurį tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras; 

1.8. atitikti kitus reikalavimus, nustatytus Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai apraše; 

1.9. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme; 

1.10. dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu, kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais ugdymą, Progimnazijos 

nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, ugdymo planu, pareigybės aprašymu, susitarimais su 

Progimnazijos direktoriumi ir kitais lokaliniais Progimnazijos teisės aktais. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Fizinio ugdymo mokytojo pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

2.1. organizuoja ir vykdo fizinių gebėjimų lavinimą, vadovaujantis Mažeikių r. Tirkšlių 

darželio „Giliukas“ Ikimokyklinio ugdymo programa ir Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa; 

2.2. planuoja fizinių gebėjimų lavinimo užsiėmimus, veiklas derina su darželio metiniu 

veiklos planu; 

2.3. integruoja fizinio aktyvumo ir sveikatos stiprinimo veiklą į grupės ugdomąją veiklą, 

taiko tradicines ir šiuolaikiškas fizinio aktyvumo ir sveikatos stiprinimo ugdymo metodikas, derina 

jas su ikimokyklinio ugdymo programos reikalavimais;  

2.4. prireikus dalyvauja rengiant individualias vaikų ugdymo(-si) programas;  

2.5. kuria ir turtina įvairiapusę sportinę sveikatos stiprinimo aplinką, kaupia vaizdines ir 

fizinį aktyvų judėjimą, sveikatos stiprinimą skatinančias priemones; 

2.6. skatina vaikų sporto ir sveikatos stiprinimo saviraišką, saviugdą, dalyvauja 

organizuojant sportinius sveikatos stiprinimo renginius, šventes, popietes, varžybas, šventes ir kt.; 

2.7. sistemingai, nešališkai vertina, fiksuoja vaikų fizinius, sportinius ir sveikatos stiprinimo 

rodiklius, pasiekimus ir pažangą su vertinimo išvadomis, su ugdymo poreikiais ar iškilusiomis 

problemomis supažindina grupių mokytojus kitus specialistus, tėvus (globėjus), rūpintojus; 

2.8. nedelsiant informuoja įstaigos administraciją apie vaiko turimas socialines ar sveikatos 

problemas, pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą, įtarus ar pastebėjus žodines, socialines ar 

kibernetinės erdvės smurtą ar patyčias, nedelsiant įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą 

keliančius veiksmus ir kreipiasi į pagalbos galinčius suteikt asmenis (tėvus (globėjus), rūpintojus, 

įstaigos darbuotojus, direktorių ir/ar institucijas (policiją, greitąją pagalbą, vaiko teisių apsaugos 

darbuotojus ir kt.);  



22 
 

2.9. bendradarbiauja su kitais įstaigos darbuotojais (ikimokyklinio ugdymo mokytojais, 

švietimo pagalbos specialistais, administracija, visuomenės sveikatos priežiūros specialiste ir kt.) 

vaikų fizinio ir sveikatos stiprinimo ugdymo klausimais;  

2.10. teikia informaciją, pagal kompetenciją konsultuoja tėvus (globėjus), rūpintojus, kitus 

įstaigoje dirbančius specialistus ikimokyklinio amžiaus vaikų sporto ir sveikatos stiprinimo ugdymo 

klausimais;  

2.11. dalyvauja bendrose įstaigos veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, įstaigos 

ikimokyklinio ugdymo programos, kitų ugdymo ir veiklos programų, projektų rengime, Įstaigos 

veiklos kokybės įsivertinimo vykdyme ir kt.;  

2.12. kartu su kitais bendruomenės nariais puoselėja įstaigos kultūrines tradicijas, siekia 

kaitos ir pokyčių;  

2.13. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose įstaigos renginiuose, projektuose ir kitose 

veiklose. 

 
___________________________ 

 

 
MOKYTOJO PADĖJEJAS (UGDYMUI) 

 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Mokytojo padėjėjas (ugdymui), einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

1.1. būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija; 

1.2. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme. 

1.3. gebėti bendrauti su vaikais, turėjimas žinių apie jų sutrikimų specifiką. 

1.4. gebėti dirbti su vaikais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti mokytojo 

skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis ugdymui 

skirta kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis. 

1.5. bendradarbiauti su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, kitais specialistais ir 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Mokytojo padėjėjas (ugdymui), einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

2.1. Mokytojo padėjėjas (ugdymui) privalo laikytis vidaus ir darbo tvarkos taisyklių, 

gaisrinės saugos taisyklių, mokytojo padėjėjo saugos darbe ir sveikatos instrukcijos, įvadinės 

darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos; 

2.2. teikti pagalbą ribotų galimybių savarankiškai dalyvauti ugdyme turintiems vidutinių, 

didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams. 

2.3. Mokytojo padėjėjas (ugdymui): 

2.3.1. atsako už jam patikėtą grupės inventorių; 

2.3.2. laikosi nustatyto darželio vaikų gyvenimo ritmo; 

2.3.3. atsako, kad grupėje nebūtų pašalinių asmenų; 

2.3.4. dalyvauja bendruomenės gyvenime: renginiuose, projektuose ir pan.; 

2.3.5. atsako už jam patikėtų vaikų gyvybės ir sveikatos apsaugą; 

2.3.6. padeda mokytojui aprengti, nurengti vaikus, maitinti išvesti į lauką; 

2.3.7. lydi grupės mokytoją ir vaikus ekskursijų metu; 

2.3.8. veiklos metu talkina grupės mokytojui, užsiima su jam patikėtais vaikais; 

2.3.9. grupės mokytojų įgaliojimu perduoda informaciją ugdytinių tėvams (globėjams); 



23 
 

2.3.10. vykdo kitus grupės mokytojų, direktoriaus pavaduotojo ugdymui, direktoriaus 

nurodymus, susijusius su vaikų ugdymu. 

2.4. Mokytojo padėjėjas (ugdymui) privalo domėtis vaikų amžiaus raidos, vaikų ugdymo 

klausimais, aktyviai dalyvauti vaikų ugdomojoje veikloje: 

2.4.1. dalyvauja mokymuose, seminaruose vaikų ugdymo temomis; 

2.4.2. dalyvauja metodiniuose pasitarimuose, praktiniuose užsiėmimuose; 

2.4.3. skaito literatūrą vaikų ugdymo klausimais; 

2.4.4. dalyvauja grupės veiklos planavimo, organizavimo procese. 

3. Mokytojo padėjėjas (ugdymui), nesant grupėje mokytojo padėjėjo sanitarijai ir 

maitinimui,  atlieka visas funkcijas, kurias atlieka mokytojo padėjėjas sanitarijai ir maitinimui. 

4. Mokytojo padėjėjas (ugdymui)  griežtai laikosi higienos normų ir taisyklių, vykdo 

karantininio režimo reikalavimus. 

5. Mokytojo padėjėjas (ugdymui), nesant tiesioginio darbo – dirba darbus, skirtus įstaigos 

funkcionavimo užtikrinimui bei įvaizdžio gerinimui. 
 

___________________________ 

 

 
MOKYTOJO PADĖJEJAS (HIGIENAI) 

 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Mokytojo padėjėjas (higienai), einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

1.1. būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija. 

 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

2.1. Mokytojo padėjėjas (higienai) privalo laikytis Darželio vidaus ir darbo tvarkos 

taisyklių, gaisrinės saugos taisyklių, Mokytojo padėjėjo (higienai) saugos darbe ir sveikatos 

instrukcijos, įvadinės darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos. 

2.2. Mokytojo padėjėjas (higienai): 

2.2.1. atsako už grupės higieninių reikmenų ir ūkinį inventorių; 

2.2.2. laikosi nustatyto Darželio vaikų gyvenimo ritmo; 

2.2.3. atsako už paskirtų patalpų savalaikį sutvarkymą pagal higienos normų reikalavimus;  

2.2.4. tiesioginio vadovo nurodymu – tvarko vaikų patalynę: keičia pagal higienos normos 

reikalavimus, esant būtinumui – skalbia, lygina; 

2.2.5. atneša iš virtuvės maistą, išdalina vaikams pagal kiekvieno atsinešto maisto normą 

gramais vienam vaikui, plauna indus; 

2.2.6. atlieka pagrindinį patalpų valymą kas mėnesį ir pagal epidemiologines reikmes, 

naudojant valiklius; 

2.2.7. valo kitas nurodytas vaikų buvimo patalpas: koridorius, salę ir pan.; 

2.2.8. dalyvauja bendruomenės gyvenime: renginiuose, projektuose ir pan. 

2.3. Mokytojui, nesant grupėje, atsako už jam patikėtų vaikų gyvybės ir sveikatos apsaugą;  

2.4. padeda Mokytojui aprengti, nurengti vaikus, maitinti, išvesti į lauką;  

2.5. lydi grupės Mokytoją ir vaikus ekskursijų metu;  

2.6. veiklos metu talkina grupės Mokytojui, užsiima su jam patikėtais vaikais. 

2.7. Mokytojo padėjėjas (higienai) griežtai laikosi higienos normų ir taisyklių, vykdo 

karantininio režimo reikalavimus.  



24 
 

2.8. Mokytojo padėjėjas (higienai) vaikų atostogų metu, nesant grupėje vaikų, atlieka kitą, 

tiesioginio vadovo nurodytą, Darželio veiklai užtikrinti naudingą darbą. 
 

___________________________ 

 

 
SANDĖLININKAS  

 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Sandėlininkas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1.2. būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija; 

1.3. gebėti dirbti programiniu „Microsoft Office“ paketu, kitomis informacinėmis 

sistemomis; 

1.4. išmanyti higienos ir sanitarijos, RVASVT reikalavimus, maisto produktų sandėliavimą 

ir jų apsaugą. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTO FUNKCIJOS 

 

2. Sandėlininkas, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas:  

2.1. pagal valgiaraštį užsako maisto produktus iš tiekėjų su kuriais sudarytos sutartys ir 
pasirašo sąskaitas-faktūras;  

2.2. priima maisto produktus iš tiekėjų, sutikrina maisto produktų kiekius, kainą, kokybę, 

realizacijos laiką, atitikimą maisto higienos reikalavimams; 

2.3. prižiūri, kad tiekėjų pristatomi maisto produktai būtų saugūs, turėtų tai patvirtinančius 

dokumentus, reikalauja, kad kartu su produktais tiekėjas pateiktų sąskaitas faktūras;  

2.4. suveda gaunamas maisto pirkimo sąskaitas-faktūras, maisto išdavimo duomenis į 

buhalterinę programą „Labbis“; 

2.5. veda gautų maisto produktų ir atsiskaitymų už maisto produktus su tiekėjais apskaitą.  

2.6. pagal valgiaraštį išduoda maisto produktus į virtuvę, juos nurašo;  

2.7. tinkamai sandėliuoja maisto produktus, prižiūri juose esančio inventoriaus, įrengimų, 

indų švarą ir tvarką; 

2.8. kiekvieną mėnesį vykdo maisto produktų suderinimą su specialistu, laiku ir tvarkingai 

veda maisto produktų apskaitą;  

2.9. užtikrina materialinių vertybių racionalų sandėliavimą, tikslią apskaitą, išlaiko 

saugojimo režimus, nuolatinę apsaugą;  

2.10. nuolat tikrina materialinių vertybių likučius, siekiant išvengti materialinių vertybių 

trūkumo, kitų įstatymų bei norminių aktų pažeidimo;   

2.11. dalyvauja inventorizuojant materialines vertybes (maisto produktus 1 kartą ketvirtyje), 

laiku pateikia patikrinimams reikalingus dokumentus;  

2.12. veda dokumentų apskaitą pagal paramos programas („Pienas vaikams“ ir „Vaisių ir 

daržovių vartojimo skatinimas“ ir kt.);  

2.13. Mėnesio paskutinę dieną maisto produktų likučius sutikrina su maisto sandėlyje 

esančiais maisto produktų likučiais; 

2.14. ekstremalios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu sustabdžius 

ugdymo organizavimo procesą darželyje: 

2.15. bendradarbiauja su atsakingu asmeniu už vaikų nemokamo maitinimo organizavimą ir 

su maisto produktų tiekėjais; 

2.16. kontroliuoja maisto davinio turinio atitiktį; 



25 
 

2.17. periodiškai (kas savaitę, nustatytą savaitės dieną ir nustatytą valandą) kartu su  

asmeniu, atsakingu už vaikų nemokamo maitinimo organizavimą, išduoda maisto davinius vaikų 

tėvams (globėjams); 

2.18. ruošiant ir dalijant maisto davinius, laikosi visų higienos normų, naudoja apsaugos 

priemones (respiratorius, vienkartines pirštines, dezinfekcinį skystį). 

2.19. maisto produktus priima, saugo, išduoda laikantis RVASVT (rizikos veiksnių analizės 

ir svarbių valdymo taškų) sistemos principų; 

2.20. kiekvieną dieną maisto sandėlio patalpas plauna drėgnu būdu, valo dulkes nuo visų 

paviršių pagal sanitarinius - higieninius reikalavimus; 

2.21.  vieną kartą per savaitę atlieka pagrindinį maisto sandėlio patalpų valymą, plovimą ir, 

jei reikia, dezinfekavimą. Jo metu valo, plauna ir dezinfekuoja patalpas bei įrenginius.  

2.22. ženklina maisto sandėlio inventorių pagal naudojimo paskirtį; 

2.23. griežtai laikosi darbo saugos reikalavimų savo darbo vietoje;  

2.24. dirba tik su tvarkingais, nekeliančiais grėsmės sveikatai ir gyvybei įrenginiais bei 

inventoriumi;  

2.25. informuoja direktoriaus pavaduotoją ūkiui apie jam patikėto inventoriaus ir įrengimų 

stovį bei gedimus;  

2.26. vykdo kitus Darželio direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ūkiui, vyr. buhalterio 

teisėtai jam pavestus būtinus darbus susijusius sandėlininko funkcijomis. 

 
___________________________ 

 

 
VIRĖJAS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Virėjas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1.1. būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta virėjo profesinė 

kvalifikacija; 

1.2. analogiška darbo patirtis; 

2. Virėjas turi žinoti ir išmanyti:  

2.1. virtuvės darbo organizavimo ypatumus;  

2.2. įrengimų, virtuvės inventoriaus, indų, taros paskirtį, jų priežiūros ir naudojimosi 

taisykles;  

2.3. įvairių maisto gaminimo įrengimų racionalų ir saugų darbo režimą;  

2.4. patiekalų ir kulinarinių gaminių ruošimo technologiją;  

2.5. įvairių maisto produktų ir pusgaminių šiluminio paruošimo būdus;  

2.6. pagrindines žaliavas, jų paskirtį, sudėjimo tvarką, santykį bei normas;  

2.7. šiluminio maisto produktų apdorojimo (virimo, kepimo) trukmę ir temperatūrą;  

2.8. paruoštos produkcijos išeigas, gaminių virimo bei kepimo metu sumažėjimo procentus.   

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

3. Virėjas, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas: 

3.1. gamina maistą pagal maisto technologines korteles 

3.2. patiekalų, kulinarinių gaminių paruošimui naudoja tik tuos maisto produktus ir žaliavas, 

kurie atitinka jų kokybę reglamentuojančių dokumentų reikalavimus;  

3.3. nenaudoja maisto produktų su pasibaigusiu galiojimo terminu;  

3.4. produktus ir žaliavas neša tvarkingoje taroje, jos neperkraunant;  

3.5. įgyvendina visuomenės sveikatos priežiūros specialisto rekomendacijas maisto 

ruošimo ir virtuvės patalpų sanitarinio – higienos stovio užtikrinimo srityje;  



26 
 

3.6. pjausto žalius, virtus produktus ant lentelių, kurios turi būti atitinkamai sužymėtos; 

3.7. produktus laiko šaldytuvuose, kurie turi būti švarūs ir laiku atitirpdyti nuo sniego 

dangos;  

3.8. organizuoja maisto ruošimo virtuvėje darbus, planuoja virėjų, pagalbinių virtuvės 

darbininkų darbus, prižiūri ir koordinuoja šių darbų atlikimą;  

3.9. tikrina maisto, paruoštų patiekalų kokybę, temperatūrą; 

3.10. sveria, matuoja ir maišo ingredientus, vadovaujantis receptais ir asmeniniu suvokimu;  

3.11. nustato tinkamą naudojamų orkaičių, keptuvių, kepimo krosnelių ir kitos maisto 

gaminimo įrangos temperatūrą;  

3.12. prižiūri, kad maisto produktų šaldytuvai nebūtų paliekami atidaryti. 

3.13. laikosi griežtai laikosi higienos normų ir taisyklių; 

3.14. laikosi Darželio darbo tvarkos taisyklių, saugaus ir tvarkingo virtuvės įrangos 

eksploatavimo, bendrosios priešgaisrinės saugos taisyklių, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų.  

3.15. dalyvauja Darželio bendruomenės gyvenime: susirinkimuose, renginiuose, 

projektuose ir pan. 
___________________________ 

 

 

STALIUS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Stalius, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1.1.  gali dirbti asmuo turintis ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė 

kvalifikacija. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Stalius, einantis šias pareigas, vykdo šias funkcijas:  

2.1.  prižiūri ir remontuoja baldus, žaislus, įstaigos darbuotojų darbo inventorių, keičia 

spynas ir kt.;  

2.2.  padeda darželio darbuotojams tvarkyti interjerą: perstatinėti baldus, juos pritvirtinti, 

paruošti patalpas valymo darbams; 

2.3. naudoja tik tvarkingus prietaisus, įrankius bei laiko juos tik tam skirtoje, vaikams 

nepasiekiamoje vietoje; 

2.4. dalyvauja įvairiuose patalpų ir aplinkos tvarkymo darbuose; 

2.5. esant poreikiui, vykdo kitas Darželio direktoriaus ar direktoriaus pavaduotojo ūkiui 

skirtas užduotis, nenumatytas šiame pareigybės aprašyme, neviršijant darbo sutartyje numatyto darbo 

laiko. 

3. Stalius savo veikloje vadovaujasi Darželio vidaus, darbo tvarkos taisyklėmis bei savo 

pareigybės aprašymu. 
 

___________________________ 

 
 

SANTECHNIKAS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Santechnikas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1.1. gali dirbti asmuo turintis ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta 

santechniko profesinė kvalifikacija; 



27 
 

1.2.   turėti praktikos santechnikos darbų srityje; 

1.3.   žinoti Darželio vandentiekio sistemos technologijas ir reikalavimus darbui su sistema; 

vandentiekio sistemų įvadų vietas, vandentiekio ir kanalizacijos šulinių išdėstymą. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Santechnikas vykdo šias funkcijas:  

2.1. išmano vandentiekio, kanalizacijos sistemų technologijas ir reikalavimus darbui su 

jomis; 

2.2. prižiūri, šalina vandentiekio, kanalizacijos sistemų sutrikimus;  

2.3. dirbdamas darbus naudojasi tik tvarkingais prietaisais, įrankiais, laiko juos tik tam 

skirtoje vietoje; 

2.4. praneša apie darbo metu pastebėtus vandentiekio, kanalizacijos sistemų sutrikimus ar 

gedimus direktoriaus pavaduotojo ūkiui ir imasi priemonių jiems pašalinti;  

2.5. esant poreikiui, vykdo kitas Darželio direktoriaus ar direktoriaus pavaduotojo ūkiui 

skirtas užduotis, nenumatytas šiame pareigybės aprašyme, neviršijant darbo sutartyje numatyto darbo 

laiko. 
___________________________ 

 

 

VIRTUVĖS PAGALBINIS DARBININKAS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Virtuvės pagalbinis darbininkas yra darbuotojas, kuriam netaikomi specialieji 

(išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos) reikalavimai. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Virtuvės pagalbinis darbininkas vykdo šias funkcijas:  

2.1.  užtikrina daržovių, vaisių paruošimą maisto gamybai; 

2.2.  laikosi asmens higienos reikalavimų; 

2.3.  priklausomai nuo atliekamo darbo dėvėti spec. aprangą; 

2.4.  palaiko tvarkingą ir švarią darbo vietą, plauna paskirtą patalpą ir virtuvės indus; 

2.5.  prižiūri virtuvės patalpas, darbo įrankius, inventorių; 

2.6.  apie pastebėtus trūkumus informuoja virėją; 

2.7.  vykdo virėjo nurodymus; 

2.8.  ligos ir atostogų metu vaduoja kitą darbininką; 

2.9.  praneša darželio direktoriui apie savo neatvykimą į darbą. 

3. Virtuvės pagalbinis darbininkas, esant poreikiui, vykdo kitas Darželio direktoriaus ar 

direktoriaus pavaduotojo ūkiui skirtas užduotis, nenumatytas šiame pareigybės aprašyme, neviršijant 

darbo sutartyje numatyto darbo laiko. 

4. Virtuvės pagalbinis darbininkas savo veikloje vadovaujasi Darželio vidaus, darbo 

tvarkos taisyklėmis bei savo pareigybės aprašymu. 
 

___________________________ 

 

 

VALYTOJAS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 



28 
 

1. Valytojas yra darbuotojas, kuriam netaikomi specialieji (išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos) reikalavimai. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

3. Valytojas vykdo šias funkcijas: 

a. laikosi Darželio vidaus ir darbo tvarkos taisyklių, gaisrinės saugos taisyklių, valytojo 

saugos darbe ir sveikatos instrukcijos, įvadinės darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos; 

b. yra susipažinęs ir moka naudotis patalpų valymui skirtomis priemonėmis, žino ir 

vadovaujamais jų naudojimo saugumo priemonėmis; 

c. atlieka pagrindinį patalpų valymą kas mėnesį pagal epidemiologines reikmes naudojant 

valiklius. 

4. Valytojas privalo: 

a. žinoti, kur artimiausia pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlė, reikalui esant iškviesti 

greitąją medicinos pagalbą (bendruoju pagalbos telefonu 112); 

b.  žinoti, kur gaisro gesinimo priemonės ir kaip naudotis jomis; 

c. tikrintis sveikatą ir išklausyti pirmos pagalbos teikimo paskaitų kursą. Turėti nuolatinį 

Higienos pažymėjimą; 

d. neatlikti darbų, kurie prieštarauja darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, 

elektrosaugos bei higienos reikalavimas, prieš tai nepranešus tiesioginiam vadovui arba Darželio 

direktoriui; 

e. atsisakyti dirbti, kai kyla pavojus gyvybei ar sveikatai.  

f. laikytis nustatyto darželio vaikų gyvenimo ritmo. 

5. Valytojas dalyvauja Darželio bendruomenės gyvenime: susirinkimuose, renginiuose, 

projektuose ir pan. 
 

___________________________ 

 

 

LAUKO APLINKOS TVARKYTOJAS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Lauko aplinkos tvarkytojas yra darbuotojas, kuriam netaikomi specialieji (išsilavinimo ar 

profesinės kvalifikacijos) reikalavimai. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Lauko aplinkos tvarkytojas vykdo šias funkcijas:  

2.1. kiekvieną rytą kruopščiai apžiūri Darželio teritoriją, kad neliktų vaikams pavojingų 

daiktų: stiklo duženų, vielų, sausų šakų ir kt.; 

2.2.  kiekvieną darbo dieną valo paskirtus valymo plotus: aikšteles, pavėsines, privažiavimo 

kelią į Darželio teritoriją; 

2.3.  prieš pradėdamas darbą, įsitikina, kad įrankiai bei kitas darbui skirtas inventorius yra 

tvarkingas ir saugus; 

2.4.  pavasario, vasaros, rudens, žiemos sezono metu: 

2.4.1. pjauna teritorijoje esančią veją; 

2.4.2. prižiūri teritorijoje pasodintus medžius, krūmus, dekoratyvinius augalus, gėlės: sodina, 

persodina, genėja, pjauna, ravi, laistyto; 

2.4.3. prižiūri, kad neželtų žolė akmens takelių tarpuose; 

2.4.4. nupjautą žolę, šakas, nukritusius lapus sukrauna į kompostavimo dėžę; 

2.4.5. esant reikalui, sukasa, perkasa, pakeičia žemę gėlynuose; 



29 
 

2.4.6. kasa sniegą, nudaužo ledą vaikų žaidimo aikštelėse ir nuo šaligatvio, barsto šaligatvį 

smėliu (smėlio-druskos mišiniu);  

2.4.7. dažo lauko įrenginius. 

2.5.  užrakina vartus (priekinius ir galinius) darbo pabaigoje;  

2.6.  prižiūri, kad teritorijoje nebūtų pašalinių asmenų, šunų bei kitų naminių ar laukinių 

gyvūnų; 

2.7.  užtikrina paskirtų įrankių priežiūrą, naudojimą pagal paskirtį ir naudojimo instrukcijų 

laikymąsi;  

2.8.  palaiko švarą, tvarką savo darbo vietoje; 

2.9.  baigus darbą, apžiūri teritoriją, ar nepalikta įrankių, patikrinti, ar neliko gaisrą galinčių 

sukelti medžiagų, nuvalyti naudotus įrankius, inventorių, darbo rūbus (pirštines) padeda į jiems skirtą 

vietą ir užrakina; 

2.10. apie pastebėtus trūkumus ar pažeidimus bei iškilus nesklandumams nedelsiant 

informuoja darželio direktorių arba direktoriaus pavaduotoją ūkiui;  

2.11. vykdo kitas darželio direktoriaus ar direktoriaus pavaduotojo ūkiui skirtas užduotis, 

nenumatytas šiame pareigybės aprašyme, neviršijant darbo sutartyje numatyto darbo laiko; 

2.12. dalyvauja Darželio bendruomenės gyvenime: susirinkimuose, renginiuose, 

projektuose ir pan. 
___________________________ 

 

 

EINAMOJO REMONTO DARBININKAS 

 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Einamojo remto darbininkas yra darbuotojas, kuriam netaikomi specialieji 

(išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos) reikalavimai. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Einamojo remonto darbininkas vykdo šias funkcijas:  

2.1. atlieka einamąjį remontą vidaus patalpose, dalyvauja bendrose Darželio 

bendruomenės narių talkose;  

2.2.  remontuoja įstaigos lauko teritorijos įrenginius, prižiūri žaidimų aikštelių atitikimą 

keliamiems reikalavimams;  

2.3. atlieka įvairius smulkius remonto, krovos darbus;  

2.4. remontuoja vidaus ir lauko inventorių, keičia spynas;  

2.5.  talkina darbams, kuriuos būtina atlikti pagal esamą situaciją, nenurodytiems šiame 

einamojo remonto darbininko pareigybės aprašyme;  

2.6. dirba tik su tvarkingais, nekeliančiais grėsmės sveikatai ir gyvybei darbo įrengimais ir 

priemonėmis;  

2.7. palaiko švarą ir tvarką savo darbo vietoje;  

2.8. tausoja Darželio nuosavybę, tinkamai eksploatuoja įrengimus, informuoja direktoriaus 

pavaduotoją ūkiui apie techniškai netvarkingas darbo priemones, pagal kompetenciją jas remontuoja;  

2.9.  vykdo kitus direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ūkiui nenumatytas šiame 

pareigybės aprašyme, neviršijant darbo sutartyje numatyto darbo laiko; 

2.10. turi mokėti, žinoti ir išmanyti darbo įrankių ir priemonių paskirtį ir naudojimo tvarką. 
 
 

___________________________ 



30 
 

 


